1

2022 年 3 月 24 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 K A D O K A W A

代 表 者 名 代表取締役社長  夏 野  剛

         （コード番号：９４６８ 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役 執行役員 CFO  安 本 洋 一

 （TEL．０３-５２１６-８２１２）

監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年６月 24 日開催予定の当社第８期定時株主総会にお

いて承認されることを条件として、現在の監査役会設置会社から監査等委員会設置会社に移行するこ

とを決定いたしました。併せて、監査等委員会設置会社移行後の役員の異動について内定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、監査等委員会設置会社への移行につきましては、本日付の「監査等委員会設置会社への

移行および定款一部変更に関するお知らせ」にて別途開示しております。

記

１． 取締役(監査等委員である取締役を含む)候補者

(2022 年６月 24 日開催予定の第８期定時株主総会にて付議予定)

氏名 新役職 現役職

夏野 剛 代表取締役社長 代表取締役社長

山下 直久 代表取締役 代表取締役

角川 歴彦 取締役会長 取締役会長

松原 眞樹 取締役副会長 取締役副会長

村川 忍 取締役

執行役員 Chief Marketing

Officer（CMO）兼 MD 事業推

進室長

加瀬 典子 取締役 取締役

川上 量生 取締役 取締役

周  欣寧 取締役 取締役

鵜浦 博夫 社外取締役 社外取締役

ｼﾞｬｰﾏﾝ・ﾙｰｽ ﾏﾘｰ 社外取締役 社外取締役

森泉 知行 社外取締役（監査等委員） 社外取締役

船津 康次 社外取締役（監査等委員） 社外取締役

渡邊 顯 社外取締役（監査等委員） 社外監査役

2

２． 退任予定役員

(2022 年６月 24 日開催予定の第８期定時株主総会の終結をもって退任予定)

氏名 現役職

安本 洋一
取締役 執行役員

Chief Financial Officer（CFO）兼 DX 戦略アーキテクト局長

髙山 康明 常勤監査役

渡辺 彰 常勤監査役

菊地 麻緒子 社外監査役

３．新任取締役候補者の略歴

氏名 略歴

村川 忍

1999 年 10 月
㈱角川書店（現㈱  KADOKAWA Future

Publishing）入社

2012 年 6 月 ㈱角川書店 取締役

2013 年 10 月

㈱KADOKAWA（現㈱ KADOKAWA Future

Publishing） ECC 統括本部

富士見書房 BC BC 長

2015 年 4 月
㈱KADOKAWA（現㈱ KADOKAWA Future

Publishing） 営業企画局 局長

2016 年 4 月

㈱KADOKAWA（現㈱ KADOKAWA Future

Publishing） 執行役員

営業企画局 局長、宣伝局 局長

2019 年 7 月
当社 執行役員

プロダクトマーケティング本部 副本部長

2021 年 6 月

当社 執行役員

Chief Marketing Officer（CMO）

兼 MD 事業推進室長

以  上